DECRETO Nº 10.228
DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

INSTITUI  COMISSÃO  ESPECIAL  E
TRANSITÓRIA  DE  AVALIAÇÃO  QUE
ESPECIFICA.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial e Transitória
de Avaliação,  junto à  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  que atuará  no procedimento
voltado  ao  chamamento  público,  para  captação  de  interessados  em  locação,  na
modalidade  construção  ajustada  (Built  to  Suit),  pré-qualificação  e  classificação  de
pessoas jurídicas e/ou físicas com a elaboração/adaptação e aprovação de projetos para
construção de prédio destinado às instalações da Policlínica Caneleira e da Policlínica
São Jorge, ambas as unidades da Secretaria Municipal de Saúde – SMS e integradas ao
Sistema Único de Saúde – SUS, pelo período mínimo de 20 (vinte) anos no Município
de Santos.

Art. 2º A Comissão Especial e Transitória de Avaliação
instituída por este decreto será composta pelos seguintes servidores públicos:

I – Jaime Alves da Silveira;
II – Paula Gomes;
III – Rafael Lopes Medina Carvalho;
IV – Diego Duarte Alves São Pedro;
V – Maria Valeria Affonso dos Santos;
VI – Bruna Carla Cerri Cunha.

Art.  3º Para o exercício das funções de presidente da
Comissão fica nomeado o servidor público Jaime Alves da Silveira.

Art.  4º Cabe  ao  Secretário  Municipal  de  Saúde  a
responsabilidade pela homologação do resultado do chamamento público.

Art. 5º A Comissão terá caráter transitório, limitada sua
duração  ao  tempo  suficiente  à  conclusão  do  objeto  específico  de  todos  os  atos

1

necessários  ao  seu  fiel  e  cabal  cumprimento,  em  conformidade  com  a  legislação
pertinente, extinguindo-se, automaticamente, ao término dos trabalhos.

Art.  6º Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 24 de outubro de 2023.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 24 de outubro de 2023.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Chefe do Departamento

2

	Chefe do Departamento